BUCHSENKARLAUF 2008

der Bergrettung Griinau
Termin:

Start:

Ziel

Strecke:
Kurssetzer:
Zeitnehmung:

Pfingstmontag 12.Mai 2008

1539m

1256m

60 Tore

Auinger Norbert

(Start) Wallner Christine

(Ziel) Auinger Greti, Trautwein Claudia, Bammer Michaela,

Thannesberger Bernhard

Bedingung: wolkenlos, Nacht zuvor ohne Frost.
Durch die starken Friihjahrsschneefélle viele
Lawinenkegel, die das Gelande sehr uneben machen.
Dadurch sehr selektiver, welliger Lauf mit vielen Stlirzen.
Piste sehr weich.
Starter: 59 (3 nicht im Ziel) + ca.11 Bergfreunde
Rang Klasse Name Zeit
BERGRETTUNG
1 AK4 Schachinger Ferdinand 1:28,7
2 Kramesberger Klaus 1:33,1
3 Kramesberger Ewald 1:34,3
4 Trautwein Ferdinand 1:43,1
4 Weidinger Gerhard 1:43,1
1 AK 3 Weidinger Alois 1:31,4
2 Auinger Johann 1:32,3
3 Auinger Karl 1:35,5
4 Weidinger Franz 1:44,9
1 AK 2 Auinger Norbert 1:16,3
2 Drack Christian 1:21,2
3 Hackl Herbert 1:23,8
4 Auinger Manfred 1:27,9
5 Redl Wolfgang 1:33,6
6 Trautwein Stefan 1:37,9
7 Stadler Johann 1:42,8
8 Reisenhofer Erwin 1:445
1 AK 1 Thannesberger Dietmar 1:21,1
2 Auinger Dieter 1:.27,4
3 Trautwein Martin 1:30,4
4 Koller Harald 1:41,1
1 Allg. Trautwein Clemens 1:22,9
2 Lankmaier Konrad 1:33,2
3 Bammer Volker 2:04,9

buechsenkarlauf2008.xlIs

1/2



P RAWNE P DONEP NRP P NP

NEFE OaORhwWNEFE P NP NFEP O~MODNPRE

Zeitablauf:

GASTEKLASSEN

Schiler W Drack Kristin (Tagesschnellste)
Trautwein Veronika

Schiler M Trautwein Johannes

Damen Allg Urferer Jutta
Retschitzegger Johanna

Damen AK Trautwein Barbara
Peter Doris
Bammer Petra
Leithner Gudrun

Herren AK4 Ettinger Rudi

Herren AK3 Kocher Lorenz (Telemarkski)
Rauscher Georg (Vorlaufer)
Binder Hermann
Moser Edi

Herren AK2  Schachinger Klaus (Tagesschnellster)
Aitzetmuller Alfred
Raffelsberger Christian

Herren AK1 Mizelli Hermann
Weidinger Stefan
Silmbroth Martin
Leander Jakob
Luftinger Michael

Herren Allg Holzinger Mathias
Kreiseder Mario

Figl Damen Auinger Sandra
Gfollner Gunhild

Figl Herren AK Gfdliner Gernot

Figl HerrenAllg Schernberger Thomas
Bammer Michael
Webersdorfer Markus
Weil3 Michael
Grafinger David

Snowboard W Stadler Klaudia
Hithmair Nicole

Snowboard H Schernberger Gerhard

6h00 Treffpunkt Griinau Gemeindeamt

ca. 6h30 Frihstick Almtalerhaus (gespendet Aimtalerhaus)
ca. 7h00 Weiterfahrt / Aufstieg

ca. 10h15 Start

ca. 13h30 Einriicken Almtalerhaus Mittagessen

ca. 15h00 Siegerehrung

buechsenkarlauf2008.xlIs

1:34,3
2:15,6

n.i.Ziel

2:30,8
2:41,9

1:52,3
2:35,1
2:38,3
2:42,3

2:01,5

1:39,2
1:39,6
1:51,3
2:12,0

1:16,0
n.i.Ziel
n.i.Ziel

1:27,2
1:33,0
1:34,3
1:42,0
2:01,5

1:21,1
1:30,1

1:53,9
2:28,6

2:25.2

1:58,2
1:59,5
3:.01,2
3:19.4
3:33,9

3:28,0
3:38,7

n.i.Ziel

212



