

BÜCHSENKARLAUF 2008

der Bergrettung Grünau



Termin: Pfingstmontag 12.Mai 2008

Start: 1539m

Ziel 1256m

Strecke: 60 Tore

Kurssetzer: Auinger Norbert

Zeitnehmung: (Start) Wallner Christine
(Ziel) Auinger Greti, Trautwein Claudia, Bammer Michaela, Thannesberger Bernhard

Bedingung: wolkenlos, Nacht zuvor ohne Frost.
Durch die starken Frühjahrsschneefälle viele Lawinenkegel, die das Gelände sehr uneben machen.
Dadurch sehr selektiver, welliger Lauf mit vielen Stürzen.
Piste sehr weich.

Starter: 59 (3 nicht im Ziel) + ca.11 Bergfreunde

Rang	Klasse	Name	Zeit
BERGRETTUNG			
1	AK 4	Schachinger Ferdinand	1:28,7
2		Kramesberger Klaus	1:33,1
3		Kramesberger Ewald	1:34,3
4		Trautwein Ferdinand	1:43,1
4		Weidinger Gerhard	1:43,1
1	AK 3	Weidinger Alois	1:31,4
2		Auinger Johann	1:32,3
3		Auinger Karl	1:35,5
4		Weidinger Franz	1:44,9
1	AK 2	Auinger Norbert	1:16,3
2		Drack Christian	1:21,2
3		Hackl Herbert	1:23,8
4		Auinger Manfred	1:27,9
5		Redl Wolfgang	1:33,6
6		Trautwein Stefan	1:37,9
7		Stadler Johann	1:42,8
8		Reisenhofer Erwin	1:44,5
1	AK 1	Thannesberger Dietmar	1:21,1
2		Auinger Dieter	1:27,4
3		Trautwein Martin	1:30,4
4		Koller Harald	1:41,1
1	Allg.	Trautwein Clemens	1:22,9
2		Lankmaier Konrad	1:33,2
3		Bammer Volker	2:04,9

GÄSTEKLASSEN

1	Schüler W	Drack Kristin (Tagesschnellste)	1:34,3
2		Trautwein Veronika	2:15,6
1	Schüler M	Trautwein Johannes	n.i.Ziel
1	Damen Allg	Urferer Jutta	2:30,8
2		Retschitzegger Johanna	2:41,9
1	Damen AK	Trautwein Barbara	1:52,3
2		Peter Doris	2:35,1
3		Bammer Petra	2:38,3
4		Leithner Gudrun	2:42,3
1	Herren AK4	Ettinger Rudi	2:01,5
1	Herren AK3	Kocher Lorenz (Telemarkski)	1:39,2
2		Rauscher Georg (Vorläufer)	1:39,6
3		Binder Hermann	1:51,3
4		Moser Edi	2:12,0
1	Herren AK2	Schachinger Klaus (Tagesschnellster)	1:16,0
		Aitzetmüller Alfred	n.i.Ziel
		Raffelsberger Christian	n.i.Ziel
1	Herren AK1	Mizelli Hermann	1:27,2
2		Weidinger Stefan	1:33,0
3		Silmbroth Martin	1:34,3
4		Leander Jakob	1:42,0
5		Lüftinger Michael	2:01,5
1	Herren Allg	Holzinger Mathias	1:21,1
2		Kreiseder Mario	1:30,1
1	Figl Damen	Auinger Sandra	1:53,9
2		Gföllner Gunhild	2:28,6
1	Figl Herren AK	Gföllner Gernot	2:25,2
1	Figl HerrenAllg	Schernberger Thomas	1:58,2
2		Bammer Michael	1:59,5
3		Webersdorfer Markus	3:01,2
4		Weiβ Michael	3:19,4
5		Grafinger David	3:33,9
1	Snowboard W	Stadler Klaudia	3:28,0
2		Hüthmair Nicole	3:38,7
	Snowboard H	Schernberger Gerhard	n.i.Ziel

Zeitablauf:

6h00 Treffpunkt Grünau Gemeindeamt
 ca. 6h30 Frühstück Almtalerhaus (gespendet Almtalerhaus)
 ca. 7h00 Weiterfahrt / Aufstieg
 ca. 10h15 Start
 ca. 13h30 Einrücken Almtalerhaus Mittagessen
 ca. 15h00 Siegerehrung